
6  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.491 	 Terça-feira, 01 DE AGOSTO DE 2023

MARCO ROGÉRIO SCIENZA CHEFE DE GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO GEP-DAS-011.4

HÉLIO PAIXÃO DE MORAES SECRETÁRIO EXECUTIVO DO GABINETE DE GESTÃO 
INTEGRADA GEP-DAS-011.5

LUCIANA CUNHA DA SILVA COORDENADOR DO NÚCLEO DE LICITAÇÃO GEP-DAS-011.4
BEATRIZ BARREIROS RODRIGUES BAIA COORDENADOR DE PROJETOS E CAPITAÇÃO DE RECURSOS GEP-DAS-011.4

MARCEL ALMEIDA DE OLIVEIRA ASSESSOR III GEP-DAS-011.5
RAFAELLY CRUZ DE SOUZA PEREIRA ASSESSOR I GEP-DAS-012.3

JOYCE KELLI SILVA DA COSTA ASSESSOR II GEP-DAS-011.4
PAULO ELAYR NOGUEIRA LIMA FILHO COORDENADOR DE GRUPO DE TRABALHO GEP-DAS-011.3

PATRÍCIA MILENA TORRES RAIOL ASSESSOR II GEP-DAS-011.4

PORTARIA Nº 2.520/2023-CCG, DE 31 DE JULHO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro 
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/861119, 
R E S O L V E:
nomear, para exercerem os respectivos cargos comissionados, os servi-
dores relacionados em anexo, com lotação na Secretaria de Segurança 
Pública e Defesa Social, a contar de 1º de agosto de 2023. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 31 DE JULHO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ANEXO À PORTARIA Nº. 2.520/2023-CCG, 
DE 31 DE JULHO DE 2023

NOME CARGO CÓDIGO
GERALDO MAGELA DA SILVA FALCÃO 

JÚNIOR
SECRETÁRIO EXECUTIVO DO GABINETE DE GESTÃO 

INTEGRADA GEP-DAS-011.5

MARCUS FABIANO DA COSTA SARQUIS DIRETOR DO NÚCLEO DE PROJETOS CORPORATIVOS GEP-DAS-011.6
HÉLIO PAIXÃO DE MORAES ASSESSOR III GEP-DAS-011.5

LUCIANA CUNHA DA SILVA SECRETÁRIO EXECUTIVO DO FUNDO ESTADUAL DE 
SEGURANÇA PÚBLICA GEP-DAS-011.5

BEATRIZ BARREIROS RODRIGUES BAIA CHEFE DE GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO GEP-DAS-011.4
RAFAELLY CRUZ DE SOUZA PEREIRA ASSESSOR II GEP-DAS-011.4

JÉSSICA PINTO DE JESUS ASSESSOR I GEP-DAS-012.3
JOYCE KELLI SILVA DA COSTA COORDENADOR DO NÚCLEO DE LICITAÇÃO GEP-DAS-011.4

PAULO ELAYR NOGUEIRA LIMA FILHO COORDENADOR DE PROJETOS E CAPITAÇÃO DE RECURSOS GEP-DAS-011.4
IRLANA PANTOJA SANTOS ASSESSOR II GEP-DAS-011.4

PORTARIA Nº 2.521/2023-CCG, DE 31 DE JULHO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro 
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/862911,
R E S O L V E:
exonerar ROBSON FERNANDES FURTADO do cargo em comissão de Agente 
de Inteligência, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Casa Militar da 
Governadoria do Estado, a contar de 1º de agosto de 2023. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 31 DE JULHO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.522/2023-CCG, DE 31 DE JULHO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro 
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/862911,
R E S O L V E:
exonerar JONAS GONÇALVES DA SILVA do cargo em comissão de Assessor 
de Segurança, código GEP-DAS-012.3, com lotação na Casa Militar da Go-
vernadoria do Estado, a contar de 24 de julho de 2023. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 31 DE JULHO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.523/2023-CCG, DE 31 DE JULHO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro 
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/862911,
R E S O L V E:I. exonerar VICTOR PAULO RAMOS DA SILVA para exercer o 
cargo em comissão de Assessor Administrativo III, código GEP-DAS-012.3, 
com lotação na Casa Militar da Governadoria do Estado, a contar de 1º de 
agosto de 2023. 
II. nomear ROBSON FERNANDES FURTADO para exercer o cargo em comis-
são de Assessor Administrativo III, código GEP-DAS-012.3, com lotação na 
Casa Militar da Governadoria do Estado, a contar de 1º de agosto de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 31 DE JULHO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.524/2023-CCG, DE 31 DE JULHO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro 
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/863209, 
R E S O L V E:
nomear, para exercerem os respectivos cargos comissionados, os servido-
res abaixo relacionados, com lotação na Casa Militar da Governadoria do 
Estado, a contar de 1º de agosto de 2023.

NOME CARGO CÓDIGO
SUELEM PEREIRA DE PAULA ASSESSOR ADMINISTRATIVO III GEP-DAS-012.3

HUGO LEONARDO SANTOS DE SOUZA ASSESSOR ADMINISTRATIVO III GEP-DAS-012.3
BÁRBARA MICHELE TELES BARROS ASSESSOR ADMINISTRATIVO III GEP-DAS-012.3

RAIMUNDO GUILHERME MACIEL PACHECO ASSESSOR ADMINISTRATIVO III GEP-DAS-012.3

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 31 DE JULHO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.525/2023-CCG, DE 31 DE JULHO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro 
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/863462,
R E S O L V E:
I. exonerar PEDRO LUCIO SANTA ROSA DA LUZ do cargo em comissão de 
Diretor de Trabalho e Emprego, código GEP-DAS-011.5, com lotação na 
Secretaria de Estado de Assistência Social. Trabalho, Emprego e Renda, a 
contar de 1º de agosto de 2023. 
II. nomear GEANY CLEIDE CARVALHO MARTINS para exercer o cargo em 
comissão de Diretor de Trabalho e Emprego, código GEP-DAS-011.5, com 
lotação na Secretaria de Estado de Assistência Social. Trabalho, Emprego e 
Renda, a contar de 1º de agosto de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 31 DE JULHO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 2.526/2023-CCG, DE 31 DE JULHO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro 
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/865097,
R E S O L V E:
I. exonerar FLÁVIO AUGUSTO FERREIRA DA SILVA do cargo em comissão 
de Diretor de Administração e Finanças, código GEP-DAS-011.5, com lo-
tação na Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Superior, 
Profissional e Tecnológica, a contar de 31 de julho de 2023.
II. nomear ANDRÉ LUIZ MONTEIRO DE OLIVEIRA para exercer o cargo em 
comissão de Diretor de Administração e Finanças, código GEP-DAS-011.5, 
com lotação na Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação 
Superior, Profissional e Tecnológica, a contar de 31 de julho de 2023. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 31 DE JULHO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 2.527/2023-CCG, DE 31 DE JULHO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro 
de 2022,
R E S O L V E:
nomear ALINE RENATA CORREA MUNIZ para exercer o cargo em comissão 
de Coordenador de Grupos de Trabalho, código GEP-DAS-011.3, com lota-
ção na Secretaria de Estado de Saúde Pública. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 31 DE JULHO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 2.528/2023-CCG, DE 31 DE JULHO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro 
de 2022, e
R E S O L V E:
nomear VALDELICIA DA SILVA COSTA para exercer o cargo em comissão 
de Secretário de Diretoria, código GEP-DAS-011.1, com lotação no Institu-
to de Assistência dos Servidores do Estado do Pará – IASEP.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 31 DE JULHO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.529/2023-CCG, DE 31 DE JULHO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro 
de 2022,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2023/864332,


